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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 27. november 2014 har Uddannelses- og Forskningsudvalget efter ønske 

fra Esben Lunde Larsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 84 (Alm. del) 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad optagelsesomkostningerne er samlet set for Syd-

dansk Universitet, ved at Syddansk Universitet har et kvote 2-optag på psykologi og 

medicin, der individuelt bedømmer alle ansøgere i kvote 2, som har min. 6,0 i gen-

nemsnit fra deres gymnasiale uddannelse? 

 

Svar 

 

Syddansk Universitet oplyser, at der ikke er foretaget eksakte beregninger af deres 

samlede udgifter i forbindelse med optagelsesproceduren for kvote 2-ansøgere på 

psykologi og medicin. I det fortløbende arbejde med optag på Syddansk Universi-

tet, herunder en øget brug af deres særlige optagelsesprocedure for kvote 2-

ansøgere, arbejder universitetet dog på en række regneeksempler for omkostninger 

samlet set og per ansøger. Syddansk Universitet har dog ikke inden for tidsfristen 

haft mulighed for at afslutte dette arbejde.  

 

Det er min forståelse, at uddannelsesinstitutionernes brug af forskellige optagelses-

former sjældent er drevet af økonomi. Anvendelsen af f.eks. skriftlige prøver, sam-

taler eller en kombination heraf er ofte baseret på et ønske om at forbedre matchet 

mellem den studerende og uddannelsen i optagelsesprocessen, reducere frafaldet, 

styrke studiemiljøet, øge mangfoldigheden blandt de studerende på en uddannelse 

eller imødekomme aftagerønsker om en bredere dimittendprofil. De konkrete be-

væggrunde for at arbejde med optagelsesformer varierer og er afhængige af de ud-

fordringer en uddannelse står over for.  

 

Afslutningsvist vil jeg gerne fremhæve, at de videregående uddannelsesinstitutio-

ner, ligesom øvrige statsfinansierede selvejende institutioner, selvfølgelig dispone-

rer frit inden for deres formål ved anvendelse af de statslige tilskud og øvrige ind-

tægter under ét, herunder til produktion af kerneydelser, administration, ledelse, it 

mv. I dag er der endvidere i vid udstrækning frihed til at anvende forskellige opta-

gelsesformer i universiteternes bacheloradgangsbekendtgørelse samt i adgangsbe-

kendtgørelsen for professionshøjskoler og erhvervsakademier. 
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